[image: image1.jpg]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

КОМСОМОЛЬСКИ РАЙОНĔН

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШĂНУ

31.01.2020 ç. № 33
Комсомольски ялĕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2020 г. № 33
село Комсомольское

Об утверждении Плана проведения экспертизы нормативных правовых актов администрации Комсомольского района Чувашской Республики, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2020 год

 В соответствии с постановлением администрации Комсомольского района Чувашской Республики от 17.12.2015 года № 391 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных правовых актов и Порядка проведения экспертизы нормативно-правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» администрация Комсомольского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1.  Утвердить прилагаемый План проведения экспертизы нормативных правовых актов администрации Комсомольского района Чувашской Республики, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2020 год.

2.   Отделу сельского хозяйства, экономики, имущественных и земельных отношений  администрации Комсомольского района Чувашской Республики обеспечить:

·  проведение публичных консультаций по нормативным правовым актам администрации Комсомольского района Чувашской Республики с представителями предпринимательского сообщества;

·  исследование нормативных правовых актов администрации Комсомольского района Чувашской Республики на предмет выявления положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности;

·  составление заключений об экспертизе нормативных правовых актов администрации Комсомольского района Чувашской Республики, включенных в План проведения экспертизы нормативных правовых актов администрации Комсомольского района Чувашской Республики, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2020 год.

3.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  отдел сельского хозяйства, экономики, имущественных и земельных отношений администрации Комсомольского района Чувашской Республики.

Глава администрации
Комсомольского района                                                              А.Н. Осипов
Утвержден

постановлением администрации

 Комсомольского района

    31.01.2020 г. № 33
План

проведения экспертизы нормативных правовых актов администрации

Комсомольского района Чувашской Республики, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской  и инвестиционной деятельности, на 2020 год

	№ п/п
	Наименование нормативного правового акта
	Заявители
	Дата проведения экспертизы
	Ответственные исполнители

	1.
	Постановление администрации Комсомольского района Чувашской Республики от 13.09.2016г. №266 «Об утверждении реестра муниципальных автобусных маршрутов Комсомольского района Чувашской Республики»

	Администрация Комсомольского района Чувашской Республики
	март
	Отдел сельского хозяйства, экономики, имущественных и земельных отношений администрации Комсомольского района

	2.
	Постановление администрации Комсомольского района Чувашской Республики от 06.06.2014г. № 299 «О Совете по улучшению инвестиционного климата в Комсомольском районе Чувашской Республике»
	Администрация Комсомольского района Чувашской Республики
	апрель
	Отдел сельского хозяйства,

экономики, имущественных и земельных отношений администрации Комсомольского района

	3.
	Постановление администрации Комсомольского района Чувашской Республики от 12.09.2016г. № 261 «Об утверждении Положения об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на муниципальных маршрутах в границах Комсомольского района Чувашской Республики»
	Администрация Комсомольского района Чувашской Республики
	октябрь
	Отдел сельского хозяйства,

экономики, имущественных и земельных отношений администрации Комсомольского района